
 
 
AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
SETTORE ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93701 (unico) - 93790 - 93791 - 93776 - 93627 – 99511 
email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 

 

Oggetto: Nomina del Collegio dei Revisori dei Conti per il quadriennio 2022/2026 
 
 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Ateneo; 
 
Vista la Legge 240/2010; 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
Visto l’art. 74 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di 

Ateneo; 
 
Vista la nota prot. 292834 del 01/12/2021 del Ministro dell’Economia e delle Finanze con 

cui sono designati rappresentanti del MEF; 
 
Vista la nota prot. 1184 del 26/01/2022 del Ministro dell'Università e della Ricerca con 

cui sono designati rappresentanti del MUR; 
 
Vista la delibera del Senato Accademico n° 04.02 del 13 gennaio 2022; 

 
Vista l’autorizzazione, prot. 11914 del 02/02/2022, del Consiglio di Presidenza della 

Corte dei Conti a svolgere l’incarico rilasciata al dott. Alberto Rigoni; 
 

D E C R E T A 
 
Il Collegio dei Revisori dei conti dell’Ateneo è nominato, per un quadriennio decorrente 
dal giorno successivo al presente provvedimento, nella seguente composizione: 
 
Dott. Alberto Rigoni Presidente 
 
Dott. Salvatore Gueci Componente effettivo designato dal Ministero 

dell'Economia e delle Finanze 
 
Dott. Giovanni Maniscalco Componente effettivo designato dal Ministero 

dell'Università e della ricerca 
 
Dott. Francesco Pampinella Componente supplente designato dal Ministero 

dell'Economia e delle Finanze 
 
Dott. Danila Pecoraro Componente supplente designato dal Ministero 

dell'Università e della Ricerca 
 
Ai predetti componenti sono attribuiti i compensi e le indennità così come determinate 
dal Consiglio di Amministrazione, oltre all’eventuale rimborso delle spese di viaggio e 
soggiorno sostenute per le attività svolte fuori dalla propria residenza. 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 




		2022-02-02T19:13:22+0000
	Massimo Midiri




